
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Дуниловская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ № 15 

 

От 24.02. 2025 года 

 

Об организации летнего лагеря 

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с 

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской федерации от 28 сентября 2020 года N 28 

Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", Постановления администрации Большесельского МР от 15.01. 2025 г. №09 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием без сна (далее – ЛДП) с 02.06.2025 по 26.06.2025 

на 18 рабочих дней в количестве 25 человек. 

2. Установить шестидневный  режим работы. 

3. Установить режим работы ЛДП с 8 ч.30 мин. до 14 ч. 30 мин. 

4. Питание детей ЛДП организовать: приготовление на базе столовой с.Новое ИП Ефремова 

М.В., раздача в МОУ Дуниловская ООШ в буфет-раздатке. 

5. Финансирование работы лагеря: питание двухразовое на сумму 180 рублей и 23 рубля  

досуговая деятельность в день на одного воспитанника. 

6. Скомплектовать в ЛДП 2 отряда. 

7. Утвердить список воспитанников ЛДП согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

8. Утвердить состав воспитателей ЛДП согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

9. Утвердить план работы ЛДП.  

10. Назначить начальником ЛДП, в соответствии с должностной инструкцией Шашлову С.А. 

11. Директору Груздевой О.А. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности 

с начальником ЛДП. 

12. Начальнику лагеря Шашловой С.А.провести инструктаж по охране труда и технике 

безопасности с воспитателями ЛДП. 

13. Воспитателям ЛДП провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

детьми. 

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП возложить на воспитателей 

соответствующих отрядов. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Груздева О.А. 
 

                              

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

Организация двух отрядов 

 

I отряд - 15 человек 

II отряд-10 человек 

 

 

Приложение 2 

Начальник ЛДП: Шашлова С.А.  (планирование на каждый день) 

 

Состав воспитателей: 

Отряд №1 

Фадеева Ольга Анатольевна 

Изотова Татьяна Николаевна 

 

Отряд №2 

Ступак Надежда Юрьевна 

Машкова Екатерина Геннадьевна 

 

Организация спортивных соревнований, игр и состязаний 

Брель Елена Аркадьевна  

 

Организация библиотечных уроков и творческих занятий 

Максимова Ирина Николаевна 

Ушакова Людмила Александровна 

 

Организация мероприятий по изобразительному  искусству: 

Круглов Иван Александрович  

Рыкушина Елена Сергеевна 

 

 

 


